UBND TỈNH NINH THUẬN

CÔNG TY TNHH MTV

LÂM NGHIỆP NINH SƠN

–––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 05/CTLNNS-TCHC

Về việc triển khai thực hiện Kết

luận của Ban Chỉ đạo TW về

PCTNTC tại Phiên họp thứ 25 của

Ban Chỉ đạo ngày 05/02/2024.

Ninh Sơn, ngày 25 tháng 3 năm 2024

 Kính gửi: - Các Tổ chức đoàn thể (Công đoàn, Đoàn Thanh niên);

  - Các Phòng, các trạm, chốt QLBVR Công ty.

Thực hiện Văn bản số 148/UBND-TCD ngày 19/3/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc thực hiện Kết luận của Ban Chỉ đạo TW về PCTNTC tại Phiên

họp thứ 25 của Ban Chỉ đạo ngày 05/02/2024.

Để tiếp tục phát huy những kết quả đã đạt được, tập trung chỉ đạo xử lý, tháo

gỡ các khó khăn, vướng mắc, hạn chế để hoàn thành các nhiệm vụ theo chương

trình, kế hoạch đã đề ra trong năm 2024, Lãnh đạo Công ty đề nghị Ban Giám đốc,

các Tổ chức đoàn thể (Công đoàn, Đoàn Thanh niên), các phòng nghiệp vụ và

các trạm, chốt QLBVR Công ty nghiêm túc thực hiện các nội dung sau:

1. Đề nghị các Tổ chức đoàn thể (Công đoàn, Đoàn Thanh niên), các

phòng nghiệp vụ và các trạm, chốt QLBVR Công ty căn cứ chức năng, nhiệm

vụ được giao tiếp tục thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả quy định của pháp

luật, các Nghị quyết, văn bản chỉ đạo của Đảng, Nhà nước, Chính phủ và

Thanh tra chính phủ về công tác phòng chống tham nhũng, tiêu cực Quyết

định số 68/QĐ-TTg ngày 18/8/2023 của Thủ tướng Chính phủ và Kế hoạch

703/KH-UBND ngày 17/11/2023 của UBND tỉnh gắn với việc thực hiện Chỉ

thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng

cường xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho

người dân, doanh nghiệp trong giải quyết công việc.

2. Tiếp tục thực hiện nghiêm các kết luận, chủ trương, cơ chế chỉ đạo của

đồng chí Tổng Bí thư, Trưởng Ban Chỉ đạo tại các Phiên họp của Ban Chỉ đạo,

Cuộc họp Thường trực Ban Chỉ đạo; kiến nghị của Thành viên Ban Chỉ đạo; các

văn bản cụ thể hóa sau các phiên họp, cuộc họp của Ban Nội chính Trung ương,

rà soát, thực hiện nghiêm túc và hiệu quả tập trung vào các mục tiêu, nhiệm vụ,

giải pháp chủ yếu còn tồn tại, hạn chế đã được Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ ra tại

Văn bản số 5016/UBND-TCD ngày 30/11/2023, Văn bản số 3176/UBND-TCD

ngày 03/8/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc khẩn trương triển khai thực

hiện Kế hoạch số 685-KH/BCSĐ ngày 02/8/2023 của Ban Cán sự Đảng UBND

tỉnh, bám sát nội dung Kế hoạch số 50-KH/CBLNNS ngày 06/12/2023 của Chi

2

bộ Công ty về khắc phục những hạn chế, khuyết điểm theo Thông báo số 646-

TB/TU ngày 24/10/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và các kiến nghị của Đoàn

công tác thành viên Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, tiêu

cực và các văn bản chỉ đạo có liên quan trong công tác phòng ngừa tham nhũng,

tiêu cực để triển khai thực hiện nhằm đem lại kết quả cao nhất.

3. Tiếp tục phát huy vai trò giám sát, phản biện và trách nhiệm của các tổ

chức đoàn thể (Công đoàn, Đoàn Thanh niên), trách nhiệm của người đứng đầu,

trong lãnh đạo, chỉ đạo nhất là trưởng các bộ phận trong triển khai thực hiện

công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tại bộ phận mình. Nâng cao chất

lượng tham mưu, đề xuất, xây dựng các kế hoạch, quy định, các văn bản chỉ

đạo có liên quan sát với tình hình thực tế nhằm đảm bảo hiệu lực, hiệu quả;

tăng cường công tác tự kiểm tra, giám sát chú trọng các lĩnh vực dễ phát sinh tiêu

cực, tham nhũng.

(Kèm theo Văn bản số 148/UBND-TCD ngày 19/3/2024của UBND tỉnh)

Giao phòng Tổ chức – Hành chính theo dõi, giám sát việc thực hiện;

tham mưu báo cáo kết quả về UBND tỉnh (thông qua Thanh tra tỉnh) theo chế

độ báo cáo được quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Cấp ủy Chi bộ;

- Chủ tịch C.ty

- Giám đốc, các P. Giám đốc C.ty;

- Các phòng, trạm, chốt QLBVR C.ty;

- Lưu VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Phan Văn Tâm